
Contacto

Teléfono 916278200
Fax 916278377
Correo Electrónico contratacion@ayto-coslada.es

Dirección Postal

Avenida de la Constitución 47
(28821) Coslada España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/39 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2024 a
las 09:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Coslada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.coslada.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bdt4tkQwpx%2Bmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato privado para la póliza de seguro de accidentes de los participantes en las
actividades deportivas y de campamentos promovidas por la Concejalía de Deportes

Contrato privado para la póliza de seguro de accidentes de los participantes en las actividades deportivas y deDescripción 
campamentos promovidas por la Concejalía de Deportes del Ayuntamiento de Coslada
Valor estimado del contrato 214.980 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.683,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.660 EUR.

Clasificación CPV
66512100 - Servicios de seguros de accidentes.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avda constitucion 47
(28821) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.coslada.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bdt4tkQwpx%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 54.046,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 70.620 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Formalizado

Adjudicatario

MARKEL
NIF W2764898I
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PLAZA PABLO PICASSO 1
(28020) Madrid, Comunidad de España

Contacto

Teléfono 917886150
Correo Electrónico luis.bodano@markel.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 54.046,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.140 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PT1.PCCNTR.4641922
Fecha de Formalización 08/10/2024

Contrato

Markel_Formalizacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=YzR
SJlc/miWEbSdnSgPCVvgnVq0NwY6Uv%2BV19dKzlkQi0zeN7eY24uAJIA07xFrtAJ6rY1xdHbXAPGU21nf9sh5QxwIeR7m
jo4o/jUWl1ROHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/10/2024

Motivación

Motivación Al haber obtenido la mayor puntuación conforme a los criterios de adjudicación establecidos en el CCP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=YzRSJlc/miWEbSdnSgPCVvgnVq0NwY6Uv%2BV19dKzlkQi0zeN7eY24uAJIA07xFrtAJ6rY1xdHbXAPGU21nf9sh5QxwIeR7mjo4o/jUWl1ROHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=YzRSJlc/miWEbSdnSgPCVvgnVq0NwY6Uv%2BV19dKzlkQi0zeN7eY24uAJIA07xFrtAJ6rY1xdHbXAPGU21nf9sh5QxwIeR7mjo4o/jUWl1ROHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=YzRSJlc/miWEbSdnSgPCVvgnVq0NwY6Uv%2BV19dKzlkQi0zeN7eY24uAJIA07xFrtAJ6rY1xdHbXAPGU21nf9sh5QxwIeR7mjo4o/jUWl1ROHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Chamberi 8 - 5
(28010) Madrid España

Proceso de Licitación

Contrato privado para la póliza de seguro de accidentes de los participantes en las actividades deportivas y de
campamentos promovidas por la Concejalía de Deportes del Ayuntamiento de Coslada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adhesión a un código de conducta general en materia de protección de datos de carácter personal aprobado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Incremento de las garantías y capitales asegurados por fallecimiento por accidente ... punto 4 ppt

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Incremento del limite de gastos odontologicos 5 e) ppt
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Incremento del plazo máximo de cobertura 5.e) ppt

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 83Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IYJvh4xdYbceIBJ RHQiPkQ%3D%3D

ID 0000014348569 |  2024-001066348 | Wed, 09 Oct 2024 09:37:50:875 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62999614082504042143013423847003785794 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IYJvh4xdYbceIBJRHQiPkQ%3D%3D

